
 
září 2016 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FRESH 

Vážení studenti, rodiče a přátelé školy,  
otevíráme dvanáctý školní rok našeho gymnázia. Za chvíli už ani počty roků existence školy nebudeme počítat. 

Tak jsme již zavedenou školou. Opravdu to byl pro mě mimořádný pocit, když jsem 25. srpna zahajovala první 

pedagogickou radu a proti mně sedělo téměř čtyřicet pedagogů. Kde jsou ty časy, když nás společně sedělo 

šest, dvanáct nebo dvacet! Dnes obě školní budovy pulsují studentským životem. Všude je plno, každý kout má 

svého studenta.  

Školní rok 2016/17 bude v mnohém výjimečný. Maturují nám dvě oktávy a třída SGJŠ, téměř 50 studentů, 

poprvé proběhnou celoplošné přijímací zkoušky, inovujeme školní kurikulum, zavádíme nové formy podpory 

studentů, důrazněji reagujeme na moderní trendy ve společnosti. To vše a mnoho dalšího by mělo prověřit 

kvalitu a vize naší školy.  

Opět každý měsíc vám budeme posílat zpravodaj FRESH, i když i jeho distribuce a šíření projdou změnami. Jsme 

velmi rádi, že se naplnilo naše očekávání tím, že si FRESH již vytvořil početnou skupinu čtenářů i přispěvovatelů.  

 

Milí studenti a rodiče, přeji si, aby nás naše práce naplňovala radostí a spokojeností, abychom navzájem vnímali, 

že náš společný cíl i cesta k němu nás sbližují a abychom dohromady tvořili přátelskou komunitu mimořádně 

kvalitních lidí. 

Krásné babí léto!         Mgr. Renáta Zajíčková 

 

 

Školská rada  

 

Představení 

pedagogického 

sboru 
10 

 

Autoevaluační 

zpráva 

 

 
 

H 
E 
L 
L 
O 

S 
C 
H 
O 
O 
L 

Startovací 
mítink 

 



 
září 2016 

 

  

Spolupráce mezi školou a rodinou probíhá také prostřednictvím orgánu tzv. 

školská rada. Složení školské rady našeho gymnázia je následující:  

 

» Bc. Eva Jindřichová - zastupuje zřizovatele, info@gmvv.cz 

» Ing. Dagmar Hájková - zastupuje pedagogy, dagmar.hajkova@gmvv.cz 

» Ing. Petr Beránek – zastupuje zákonné zástupce a zletilé žáky, 

ipberanek@seznam.cz 

 

Členové školské rady se pravidelně scházejí a vyjadřují se k chodu školy, 

k důležitým školním dokumentům nebo k hospodaření.  

 

V případě situace, kdy budete potřebovat řešit jakoukoli školní záležitost, se 

obracejte, milí rodiče, na svého zástupce. Ten vaše připomínky, přání či 

dotazy zodpoví, nebo společně s dalšími členy rady se bude vašimi podněty 

zabývat.  

 

Zápisy z jednání školské rady jsou umisťovány na hlavní nástěnky 

programu Bakalář. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kalendárium 

ZÁŘÍ 

 

Startovací mítink Stodůlky 

5. září 

Adaptační kurz VG,NG 

6. – 9. září 

Startovací mítink Klamovka 

6. září 

Environmentální kurz 1. E, 2. E 

12. – 16. září 

Podzimní maturitní zkoušky 

14. září 

Nejzazší termín odevzdání 

zvláštního režimu výuky, 

žádosti o uvolnění apod. 

15. září 

Environmentální kurz 1. E, 2. E 

12. – 16. září 

Výlet historického klubu 

17. září 

Environmentální kurz 3. A 

19. – 23. září 

Státní svátek - Sv. Václav 

28. září 

ŘÍJEN 

 

Návštěva partnerské školy 

v Číně 

13. – 25. říjen 

Podzimní prázdniny 

26.- 27. říjen 

Státní svátek  

28. říjen 

 

 

 

Školská rada 
 

Startovací mítink 

 

» 5. 9. 2016 17.30 hod. Stodůlky 

» 6. 9. 2016 17.30 hod. Klamovka  

 

Na startovacím mítinku se rodiče dozvědí veškeré důležité informace a 

novinky pro školní rok 2016/17. Budou představeni noví pedagogové, 

rodiče budou seznámeni s cíli školy, s hlavními událostmi roku apod. 

K dispozici bude také evaluační zpráva za loňský školní rok. Součástí 

startovacího mítinku je také setkání s třídním učitelem, který rodičům 

poskytne mnoho důležitých údajů včetně přihlašovací hesla do 

Bakaláře.  

 

Těšíme se na Vás! 

 

Novinky pro školní rok 2016/17 

 

» rozšíření prostor na  Klamovce;  

» přechod ICT na nový operační systém –  Windows 10; 

» přechod na poslední verzi balíku kancelářských programů 

Office 2016 ; 

» školní facebook – zde sdílíme školní fotografie a články 

z FRESHE. 

 



 
září 2016 

  

Kdo se na vás těší 

Vedení gymnázia 
Mgr. Renáta Zajíčková  

ředitelka školy 

Mgr. Hana Třebická  

zástupkyně ředitelky pro pedagogiku - Klamovka 

Mgr. Ivana Veselková  

zástupkyně ředitelky pro pedagogiku - Stodůlky 

Bc. Eva Jindřichová  

zástupkyně ředitelky pro ekonomiku a provoz 

 

Pedagogové 
Mgr. Eliška Janošková, výchovný poradce junior 

Mgr. Jana Stoklasová, metodik jazykové výuky 

Milan Bulak 

Magda Plecitá 

Mgr. Pavla Trunečková, výchovná poradkyně 

Mgr. Jan Drahota Ph.D. 

Bc. Martin Zelinka 

ThDr. Martin Chadima 

Pavel Šenk 

Mgr. Jan Havlíček 

Kateřina Šafránková 

MgA. Danielle Krejčí 

Mgr. Alžběta Bukáčková 

Juan Rafael Acedo Amigo 

Maria Cecilia Perez Reyes 

Mgr. et Mgr. Jana Vrchovecká 

Bc. Mariana Pípalová 

Bc. Zbyněk Vacek 

Bc. Marie Šmilauerová 

Rodilí mluvčí Aj, Nj, Šj 
 

Ostatní zaměstnanci 
Linda Kloseová, asistentka ředitelky, PR, Marketing 

Miloslav Jindřich, technický ředitel a správce sítě 

Barbora Novotná, studijní oddělení Klamovka 

Magdaléna Vilkovská, studijní oddělení Stodůlky 

… a naše recepční  

 

 

        Třídní učitelé 
1. A PhDr. Lenka Palkovská, Ph.D., výchovný 

poradce 

1. C Ing. Dagmar Hájková, školní metodik 

prevence 

1. E Ing. Michal Pickar 

1. D Mgr. Hana Třebická 

2. A Bc. Karel Dinda, garant školního parlamentu 

2. E Mgr. Soňa Havlíčková 

3. A Mgr. Lenka Honzíková 

4. A Ing. Iva Suchá  

5. A Mgr. Stanislava Černá 

4. C + 8. C Mgr. Ivana Veselková  

5. C RNDr. Ivana Jakubíková 

6. A + 2.D Mgr. Jakub Janalík 

7. C + 3.D Mgr. Jakub Císař, metodik ICT, správce 

sys. Bakalář 

8. B Mgr. Lucie Pevná 

 

 Integrační projekty ve šk. roce 2016/17 

Okolí mé školy  1.r. 8G 

Holocaust  4.r. 8G  

Voda kolem nás  2.r. 8G   

Den Země  1.r 8G  

    

 Celoškolní projekty 

Evropský den jazyků 1 x za dva roky 

Praha za všech stran  1 x za dva roky 

 
Termíny pedagogických rad 

25. 8. 2016 Zahajovací ped. rada 

16. 11. 2016 Čtvrtletní ped. rada 

25. 1. 2017 Pololetní ped. rada 

19. 4. 2017 Čtvrtletní ped. rada 

   Závěrečná ped. rada  

26. 6. 2017 Závěrečná ped. rada 

 

 

Třídní schůzky - Stodůlky 

5. 9. 2016 Startovací mítink, třídní schůzky 

26. 9. 2016 Třídní schůzka dle zájmu TU  
 

Třídní schůzky - Klamovka 

6. 9. 2016 Startovací mítink, třídní schůzky 

26. 9. 2016 Třídní schůzka dle zájmu TU 

Konzultační dny 

Stodůlky 

6. 12. 2016 

 

Dny otevřených dveří – Stodůlky           Dny otevřených dveří - Klamovka 

7. 12. 2016                 5. 12. 2016 

11. 1. 2017                 9. 1. 2017 

15. 2.  2017                13. 2. 2017 

 

 

Klamovka 

8. 12. 2016 

Nejdůležitější termíny školního roku 2016/17 



 
září 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Maturitní zkouška jaro 2017 

Prázdniny a volné dny 
28. 9. 2015                         Státní svátek – Sv. Václav 

28. 10. 2015                       Státní svátek – Den vzniku samostatného čsl. státu 

26. - 27. 10. 2016      Podzimní prázdniny 

17. 11. 2016  Státní svátek – Den boje studentů za svobodu a demokracii 

23. 12. 2016 - 3. 1. 2017    Vánoční prázdniny 

3. 2. 2017   Pololetní prázdniny 

13. – 17. 3. 2016     Jarní prázdniny 

13. 4. 2017  Velikonoční prázdniny 

14. 4. 2017   Státní svátek – Velký pátek 

17. 4. 2017  Státní svátek – Velikonoční pondělí 

1. 5. 2017  Státní svátek – Svátek práce 

8. 5. 2017  Státní svátek – Den vítězství 

30. 6. 2017  Zakončení školního roku 2016/2017 
 

Kurzy  
6. – 9. 9. 2016   Adaptační kurz – 1.A, 1.C, 1.J, 1.D     

12. - 16. 9. 2016  Environmentální kurz – 1.E, 2.E    

19. - 23. 9. 2016  Environmentální kurz – 3. A         

30. 1. – 3. 2. 2017 Lyžařský kurz                                  

29. 5. – 2. 6. 2017 Jazykový kurz – 1. a 2. r. 8G 

červen 2017  Cyklisticko - vodácký kurz – 4.A, 4.C, 6. A, 2. D, 2.E   

 
Zahraniční exkurze a výměnné pobyty 
13. – 25. 10. 2016 Čína – návštěva partnerské školy Wenlan Middle School 

3. – 7. 4. 2017   Návštěva partnerské školy v Marktredwitzu 

Jaro 2017  Madrid – návštěva partnerské školy 

 

Letošní školní rok je pro naši školu významný nejen příchodem mnoha nových tříd, ale také velkým 

počtem maturujících studentů. Konkrétně se jedná o dvě třídy osmiletého oboru GMVV, 8. B a 8. C, 

a o třídu čtyřletého oboru Soukromého gymnasia Josefa Škvoreckého –  4.  J. Celkový počet 

maturantů udává v tuto chvíli číslo 46!  

Studenti posledních ročníků budou maturovat ze čtyř předmětů. Povinná je vždy maturita 

z českého jazyka (skládající se ze tří částí), povinně-volitelný je pak výběr státní části maturity buď 

z anglického jazyka, anebo z matematiky. Profilovou část maturity budou studenti GMVV povinni 

plnit z druhého cizího jazyka (jedná se o španělský, francouzský nebo německý jazyk) a studenti 

SGJŠ z vybraného humanitního předmětu (zde jsou na výběr dějepis, základy společenských věd a 

dějiny umění). Poslední předmět – opět profilový – si studenti mohou vybrat dle vlastního uvážení.  

Přejeme našim maturantům mnoho štěstí v jejich posledním školním roce a držíme palce při konání 

maturit! 

Mgr. Lucie Pevná 

 

 

 

 

 

 



 
září 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pozvánka historického klubu – první výlet 

Dobrovolný spolek zájemců o historii, a také zajímavá místa všude kolem nás. V loňském roce jsme se 

byli podívat na výstavě Titanic v Letňanech, dále jsme se v rámci celodenního výletu vydali do Sv. Jana 

pod Skalou a na Karlštejn. V červnu jsme ještě navštívili Letecké muzeum ve Kbelích a zámek 

v Brandýse nad Labem. Součástí tohoto výletu byla také soutěž o ,,Poklad Karla von Münchhof“.  

V letošním roce plánujeme opět celou řadu akcí (začínáme už 17. 9. výletem na Rakovnicko) a 

uvítáme mezi sebou všechny ty, kteří mají podobné zájmy a chtějí prožít výlety s dobrou partou lidí. 

Máte totiž možnost v rámci akce poznat celou řadu spolužáků, se kterými se jinak jen míjíte o 

přestávkách! 

Vaše náměty na netradiční výlety směřujte na Bc. Karla Dindu, hlavního organizátora historického 

klubu. 

 

Váš historický klub  

 

,,,,11..  vvýýlleett  ssee  uusskkuutteeččnníí  1177..  zzáářříí  nnaa  RRaakkoovvnniicckkuu““  

 

Obohacujeme výuku metodou CLIL 

Metoda CLIL (začleňování cizích jazyků do ostatních předmětů) se stala již trvalou součástí některých 

předmětů a ročníků. Vyučující prvních ročníků 8G v předmětu přírodopis s touto metodou pracují, a 

studentům tak rozšiřují slovní zásobu o další odborné výrazy. Stejným způsobem zařazujeme tuto 

metodu do předmětů zpíváme v cizím jazyce a zeměpisné reálie v cizím jazyce. Naši studenti se tak 

setkávají při výuce nejen s českými, ale také s anglickými či jinak cizojazyčnými odbornými výrazy. 

Považujeme toto provázání jazyků za užitečné a motivující. Více o této metodě napíšeme v dalším 

FRESHI. 

  
Hájení 1. ročníků 

Milí studenti a rodiče, máme pro vás jednu dobrou zprávu! V měsíci září procházejí všichni naši noví 

studenti tzv. hájením. V praxi to znamená, že student má v tomto měsíci právo vybrat si, zda známku 

obdrženou z testu, nebo při zkoušení chce zapsat do celkové klasifikace. Tímto přístupem 

umožňujeme studentům se adaptovat na nové prostředí a srovnat se s novým učebním stylem 

gymnázia. 



 
září 2016 

 

Vydalo Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 9/2015 

SLEDUJTE NÁS 

Nezapomeňte číst blog ředitelky školy. Právě se chystá další příspěvek k aktuálnímu dění ve 

školství. 

Jako další nástroj komunikace jsme pro vaše pohodí založili školní facebook (GMVV Prague). Zde 

můžete sledovat, likovat a sdílet fotografie a videa, z dění ve škole i mimo ní. Tuto sociální síť 

budeme využívat i pro sdílení zajímavých článků z časopisu FRESH. 

Vyhodnocení uplynulého školní roku – AUTOEVALUAČNÍ ZPRÁVA 

Chcete-li se komplexně a přehledně dozvědět o tom, jak pracuje a funguje naše gymnázium, čtěte 

autoevaluační zprávu. Tento dokument popisuje průběh a výsledky výchovně vzdělávacího procesu 

uplynulého školního roku. Autoevaluační zpráva vychází z průběžného vyhodnocování všech činností 

školy. Vyučující na závěr školního roku definují výstupy z jednotlivých vzdělávacích oblastí jako například 

jazykového vzdělávání, vzdělávání přírodovědných a humanitních předmětů, z činnosti výchovné 

poradkyně, školní metodičky prevence, z oblasti zjišťování a ověřování znalostí. 

Celá autoevaluační zpráva je k dispozici na webových stránkách školy. Budeme moc rádi, když se 

z autoevaluační zprávou seznámíte a tím získáte ucelenější přehled o škole Vašeho dítěte. 

Mgr. Renáta Zajíčková 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

 
Od 5. září jsou na hlavní nástěnce v programu Bakalář zveřejňovány veškeré důležité 

dokumenty související s chodem školy, jako například školní řád, směrnice, zápisy školské rady. 

Tímto vás, milí rodiče, žádáme o jejich důkladné prostudování. Skutečnost, že jste byli 

s dokumenty seznámeni, je pro nás důležitou informací, a proto je nutné ji stvrdit podpisem. 

Třídní učitelé předají vám (na třídních schůzkách), nebo vašim dětem přehled dokumentů, 

s kterými se musíte seznámit. Tento dokument je zapotřebí podepsat a vrátit škole. V případě 

jakýchkoli připomínek se obracejte na zástupkyně gymnázia, nebo na pana Beránka, člena 

školské rady. 

 


